
Gemeindeamt

9321 Kappel am Krappfeld
Bahnstraße 43, Bez. St.Veit/Glan–Kärnten

Tel (04262)2629, Fax (04262)4810
e-mail: kappel-kr@ktn.gde.at 
www.kappel-am-krappfeld.at

Zahl: 920-9/2022
Betreff:  Verordnung         Datum: 22. April 2022

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Gemeinde Kappel am Krappfeld vom 21. April 2022, Zahl 920-
9/2022,  mit welcher die Ortstaxe ausgeschrieben wird (Ortstaxenverordnung)

Gemäß § 13 der Kärntner Gemeindeordnung - K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt in der 
Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 80/2020, in Verbindung mit §§ 1 ff des Kärntner Orts- und 
Nächtigungstaxengesetzes - K-ONTG, LGBL. Nr. 144/1970, zuletzt in der Fassung des 
Gesetzes LGBl. Nr. 71/2018, wird verordnet:

§ 1
Ausschreibung

Die Gemeinde Kappel am Krappfeld erhebt für den Aufenthalt in ihrer Gemeinde eine Ortstaxe.

§ 2
Ausmaß

Die Ortstaxe beträgt je abgabepflichtiger Person und Nächtigung Euro 1,50.

§ 3
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit 01. Juli 2022 in Kraft. 
 
(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates Gemeinde Kappel 
am Krappfeld vom 10. April 2007, Zahl 920-9/2007, außer Kraft.

Die Bürgermeisterin:
Mag.a Dr.in Andrea Feichtinger

mailto:kappel-kr@ktn.gde.at
http://www.kappel-am-krappfeld.at
file://SRVKAPPEL/DATEN1/Glanzer/a/mitte/a01.shtml%3F1=1



		2022-06-27T09:04:28+0200
	Gemeinde Kappel am Krappfeld
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




